



ASUR

\$306.42

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$333.47 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	4,495,303	2,829,843	7,678,970	4,461,044	5,725,346
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Cientes (Neto)	736,883	376,443	219,577	685,502	836,828
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	106,709	1,499,471	1,612,547	385,000	657,037
Inventarios	25,228	27,035	30,801	35,028	31,008
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	5,364,123	4,732,792	9,541,895	5,566,574	7,250,219
ACTIVO NO CIRCULANTE	24,585,653	33,833,503	33,982,596	49,999,429	49,656,460
Inversiones	2,322,862	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	323,186	440,044	448,647	473,238	455,097
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	7,515	9,610	8,427	12,229	6,220
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	20,205,491	33,393,459	33,533,949	49,526,191	49,201,363
ACTIVO TOTAL	29,949,776	38,566,295	43,524,491	55,566,003	56,906,679
PASIVO CIRCULANTE	661,443	1,226,827	5,211,398	2,068,361	2,516,721
Proveedores	26,662	120,514	129,004	428,883	532,608
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	26,312	56,806	4,053,751	173,471	449,618
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	635,131	1,170,021	1,157,647	1,894,890	2,067,103
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	4,014,283	10,837,585	10,658,697	17,197,926	16,563,997
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	10,735	10,993	11,146	12,664	10,290
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	6,092,461	13,675,211	17,462,087	22,030,982	22,131,179
CAPITAL CONTABLE	23,857,315	24,891,084	26,062,404	33,535,021	34,775,500
Capital Contable de la Participación Controladora	23,857,315	23,063,534	24,225,283	26,955,759	27,278,750
Capital Contable de la Participación no Controladora	-	1,827,550	1,837,121	6,579,262	7,496,750
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	2,476,748	2,935,297	3,230,104	3,871,744	3,916,573
Costo de Ventas	56,474	61,181	68,879	66,068	77,123
Utilidad (Pérdida) Bruta	2,420,274	2,874,116	3,161,225	3,805,676	3,839,450
Gastos Generales	788,032	1,260,688	1,505,615	7,230,123	1,642,049
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	-	-	-	-	-
Utilidad (Pérdida) de Operación	1,632,242	1,613,428	1,655,610	3,424,447	2,197,401
Ingresos (gastos) Financieros Neto	20,398	21,968	102,836	127,427	196,345
Ingresos Financieros	61,712	55,313	103,328	172,520	115,162
Intereses ganados	54,539	55,313	54,102	81,834	70,246
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	7,173	-	49,226	90,686	44,916
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	41,314	77,281	206,164	299,947	311,507
Intereses pagados	41,314	71,406	206,164	299,947	311,507
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	-	5,875	-	-	-
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	1,721,479	1,634,966	1,552,774	3,477,326	2,001,056
Impuestos a la utilidad	382,839	482,899	407,161	363,479	533,973
Utilidad (pérdida) neta	1,338,640	1,152,067	1,145,613	3,113,847	1,467,083
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	19,427	44,918	851,336	12,457
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	1,338,640	1,132,640	1,100,695	2,262,511	1,454,626
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	1,771,214	1,787,914	1,896,595	1,906,321	2,646,789
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	10,152,884	7,909,096	11,718,740	12,513,893	11,193,316
Utilidad (Pérdida) de Operación	5,278,647	4,072,035	6,105,648	1,476,833	2,197,401
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	4,039,568	3,172,945	4,489,480	5,834,484	1,454,626
EBITDA	5,818,880	4,481,371	6,795,723	7,362,043	3,037,477
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	4,489,898	3,023,995	5,097,814	5,352,622	622,436